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ҚҰРАСТЫРУШЫДАН 

 

  Соснов ауылдық кітапханасы жазушы, ақын, Әулиекөл ауданының Құрметті 

азаматы, Қостанай облысының Меценаттар клубының лауреаты, 

республикалық және облыстық бірнеше мәрте айтыстарының жүлдегері Абай 

Қажиға арналған дербес әдебиет көрсеткішін дайындады. 

      Нұсқаулықта Абайдың өмірі мен қызметі туралы ақпарат мазмұндалған. 

Көрсеткіште 1994 жылдан бастап 2021 жылдың мамыр айына дейінгі аралықта  

Соснов ауылдық кітапханасының, Аманқарағай ауылдық кітапхана-коворкинг 

және Әулиекөл аудандық кітапханасының қорында бар баспасөзде жарияланған 

материалдар көрсетілген.  

       Әдебиет бөлімдер бойынша жүйеленген, бөлім ішінде материал әліпбилік 

ретпен орналастырылған. Бөлімдерге: А. Қажидың өмірі мен қызметі туралы 

кітаптар мен мақалалар, сонымен қатар әңгімелері мен сұхбаттары енгізілген. 

        Көрсеткіштегі материал қазақ және орыс тілдерінде ұсынылған. 

        Материалды  іріктеу  2021 жылдың мамыр айында аяқталды. 

        Көрсеткіш материалы http://auliekol-cbs.kz/ru/  сайтында көрсетілген. 
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Биографиялық анықтама 

 
Іңгәлап келіп дүниеге, 

Үндемей кету мүмкін бе? 

Ұлымын ғой мен ... 

Ұлағаты мол қазақтың. 
Қажиев Абай Хамитұлы 1957 жылы 12 қыркүйекте 

Қостанай облысының, Науырзым ауданы, Қайғы 

ауылында туған. Мереке орта мектебін ойдағыдай 

тәмамдап, 1979 жылы Целиноград инженерлік-құрылыс 

институтын, 2003 жылы Қарағанды жоғарғы милиция 

мектебін бітірген. 1985 жылдан бастап Әулиекөл Ішкі Істер бөлімінің 

отставкадағы полиция подполковнигі.  

1979 жылы Целиноград инженерлік-құрылыс институтын аяқтады. 

Аманқарағай АКЭМ-де инженер-механик; Әулиекөл ауданының ІІБ 

ұйымдасқан қылмысқа қарсы күрес бөлімінің бастығы болып жұмыс атқарды. 

1976 жылы Целиноград облысының «Коммунизм нұры» газетінде 

алғашқы өлеңдерін жариялады. Кейін шығармалары республикалық «Лениншіл 

жас» (Ленинская смена) газетінде, Павлодардың «Қызыл ту» газетінде, 

Қостанайдың «Коммунизм таңы» газетінде басылды. 7 Аудандық, 5 облыстық 

және 3 республикалық ақындар айтыстарына қатысты: А. Беркенова, Б. 

Бекетов, А. Орманшина және т. б.; Ы. Алтынсариннің 150 жылдығына;  Б. 

Майлиннің 90 жылдығына арналған ҚР ІІМ қызметкерлері арасында өткен 1-

республикалық ақындар айтысының лауреаты. «Жігер» республикалық 

шығармашыл жастар фестивалінің дипломымен марапатталған (1983 ж.). 

          Өлең жазуды мектеп қабырғасында жүргенде бастаған. Ақын Абай 

Қажиевтің есімі республика жұртшылығына жақсы таныс. Оның пәк сезімге, 

азаматтық пафосқа толы сырлы да, бояу нақышы алуан түсті, әсерлі 

сыңғырлаған лирикалық өлеңдері мерзімді баспасөзде жиі жарияланып тұрады. 

Абайдың бойында сонымен қатар суырып салма ақындық дарын да бар. 1997 

жылы «Мынау жұмыр дүние», 2007 жылы «Көңілімнің күмбезі», 2013 жылы 

«Менің пірім – қазанаты қазақтың», 2016 жылы «Дархан дала», 2017 жылы 

«Мурка» атты өлең, әңгімелер жинақтарын жарыққа шығарған.  

           1979 жылдан бастап Аманқарағай ауылының тұрғыны. Ол аудан және 

облыс көлеміне танымал жергілікті ақын, меценаттар  клубының лауреаты. 4 

қыздың сүйікті әкесі.   
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Әулиекөл аудандық ішкі істер бөлімінде қызмет істей жүріп, ақындық 

қабілетімен көрініп жүрген Абайды бір күні ауданның бірінші басшысы, 

Социалистік Еңбек Ері Қ. Тұрғынбаев шақырып алып, аудан намысын қорғау 

үшін аудан атынан айтысқа түсуін қалайды. Үлкен адамның қалауын қайтара 

алмай, сол кезден бастап ақындар айтысына қатыса бастаған екен. Аудандық, 

облыстық ақындар айтысына қатысып, жүлделі орындарды да иеленіп отырған.  
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Дипломдары 

  

 

 

 

 

Меценаттар клубының арнайы сыйлығының 

лауреаты атанып Дипломмен марапатталды. – 2008 

жыл. 

                                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

«Ұлы ерлік ұрпақтарға аманат» 

әдеби байқауының жеңімпазы. – 

2010 жыл. 
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Ән ұраным  – Әулиекөл! 
 

Әулиекөл – киелім, ән ұраным,  

Қасиетті, қадірлі шаңырағым. 

Қанша әулие болса да жер бетінде,  

Құдіретіңе тек сенің табынамын. 

Әулиекөл – әсем көл, ән ұраным, 

Бір күн сені көрмесем сағынамын. 

Қанша сұлу болса да жер бетінде,  

Сендей сұлу таппадым, неғыламын. 

Әулиекөл – асылым, ән ұраным,  

Жырлайыншы ғасырдың лағыл әнін. 

Қырмызыдай қыздары Қыз Жібектей,  

Жігіттердің тудырған бағыланын. 

Әулиекөл, өзіңді сағынамын, 

Әулиекөл, өзіңе табынамын. 

Түкпірінен жүректің орын алған, 

Шапағатты, шаттықты шаңырағым. 

                Абай Қажи 
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Аманқарағай 
 

Сарыарқаның сағымды даласында, 

Тұрғындары тұратын жарасымда. 

Армандайын ауыл бар нанасың ба? 

Ұарағай мен ұайынның арасында. 

 

Қайырмасы: 

Аманқарағай, Аманқарағай, 

Жүріп келемін орман аралай. 

Уақыт зымыран өтіп барады-ай, 

Өтіп барады-ай, бізге қарамай. 

 

Ақ тиыны секірген иығына, 

Тамылжыған табиғат сыйы мына. 

Асанқайғы атамыз арман еткен, 

Кездескенбіз жердің бір ұйығына. 

Қайырмасы 

 

Арайланып ататын ақ таң күліп, 

Ауылымды айтамын мақтан қылып. 

Бірлік пенен тірліктің куәсындай, 

Сан ұлттардың ұрпағы жатқан тұрып. 

Қайырмасы 

 

 

Абай Қажи 
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Биографическая справка 
  Кажиев Абай Хамитович родился 12 сентября 1957 года в селе Кайгы 

Наурзумского района Костанайской области. 

Успешно окончил среднюю школу п. Мереке, 

в 1979 году Целиноградский инженерно-

строительный институт, в 2003 году 

Карагандинскую высшую школу милиции. С 

1985 года подполковник полиции в отставке 

Аулиекольского отдела внутренних дел. 

Окончил Целиноградский инженерно – 

строительный институт в 1979 г. Работал: 

инженером-механиком в Аманкарагайском 

АТЭП; ОВД Аулиекольского района 

начальником отдела борьбы с организованной преступностью.  

Опубликовал первые стихи в газете «Коммунизм нұры» Целиноградской 

области в 1976 году. Позже произведения печатались в республиканской газете 

«Лениншіл жас» (Ленинская смена), в Павладарской газете «Қызыл ту», в 

Кустанайской газете «Коммунизм таңы». Участвовал в 7 районных, 5 

областных и 3 республиканских состязаниях акынов: А. Беркеновой, Б. 

Бекетовым, А. Орманшиной и др.. лауреат 1-го республиканского айтыса 

акынов среди сотрудников МВД РК; айтыса, посвященного 150 – летию И. 

Алтынсарина; 90 – летию Б. Майлина. Награжден дипломом республиканского 

фестиваля творческой молодежи «Жігер» (1983 г.). 

Он начал писать стихи, когда учился в школе. Имя поэта Абая Кажиева хорошо 

известно общественности республики. В периодической печати часто 

публикуются его трогательные, звонкие лирические стихи, наполненные 

девственными чувствами, 

гражданским пафосом, красочными 

мотивами. У Абая также есть 

поэтический талант-импровизация. 

Издал сборники стихов в 1997 году 

«Мынау жұмыр дүние», 2007 году  

«Көңілімнің күмбезі», 2013 году 

«Менің пірім – қазанаты қазақтың», 

2016 году  «Дархан дала», 2017 году 

«Мурка».  

С 1979 года житель села Аманкарагай. Он известный поэт района и 

области, лауреат Клуба меценатов.  Отец 4 дочерей.  

Работая в Аулиекольском районном отделе внутренних дел, Абая, 

проявившего поэтические способности, однажды пригласил первый 

руководитель района, Герой Социалистического Труда К. Тургумбаев и 

пожелал ему выступить от имени района в защиту чести района. Не отказав 

желанию большого человека, он с тех пор стал участвовать в айтысах акынов. 

Участник районных, областных айтысов, занимал призовые места. 
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